



12/07/2020  
כ"תמוז/תש"פ

לכבוד  
ישראל כץ  
שר האוצר  
באמצעות מייל

א.נ.,

**הנדון: משרד האוצר מונע הקצאת מאות תקנים ומוביל את מערך האחיות כולו לקריסה ולסיכון ממשי של חיי אדם**

אנו פונים אליך לאחר דיונים רבים שהתנהלו במשרד האוצר על מנת להביא פתרון הולם למשבר האחים והאחיות בבתי החולים, בקהילה ובבריאות הציבור. דיונים שהתנהלו בשנה האחרונה וביתר שאת בחודשים האחרונים עם תחילת מגפת הקורונה המהווה את האתגר המשמעותי ביותר שמערכת הבריאות והצוותים הרפואיים התמודדו איתו מאז ומעולם.

לצערנו, ואנו אומרים זאת בלב כבד ומתוך הערכה רבה לאנשי משרד האוצר, נראה שהדיונים עמם מוצו מאחר ואין שם הבנה והפנמה של גודל המשבר והעומסים הבלתי אפשריים בהם עובדים האחים והאחיות, ובעיקר למחיר הכבד בחיי אדם שישלמו אזרחי ישראל עם קריסת מערך האחים והאחיות. מדובר בעמוד התווך המרכזי של מערכת הבריאות הציבורית וכוח האדם המקצועי, האיכותי, הגדול ביותר שקיים במערך הטיפול בישראל.

לצערנו, הם לא הבינו זאת כאשר התרענו על קריסת מערך החקירות האפידמיולוגיות ועד כמה הוא קריטי ואסטרטגי עבור מדינת ישראל בהתמודדות עם מגפת הקורונה. חוסר הבנה זה הוביל לחוסר יכולת לקטוע בזמן את שרשראות ההדבקה ולאובדן שליטה של ישראל על המגיפה.

חשוב להבין, כי למגפת הקורונה הגענו כאשר במערכת הבריאות בבתי החולים, בקהילה ובבריאות הציבור חסרים מאות תקנים של אחים ואחיות ועם עומסים כבדים שהולכים וגוברים בחודשי החורף, כאשר אלפי אזרחים מאושפזים דחוסים במסדרונות ובחדרי האוכל, התורים של אזרחי ישראל בקופות החולים בלתי נסבלים, ואחיות בריאות הציבור אינן עומדות בעומסי החיסונים והבדיקות לתינוקות. כל זאת תוך עלייה דרמטית באלימות הקשה במערכת הבריאות כנגד האחים והאחיות, שמעבר לעומסים הבלתי נסבלים נאלצים להתמודד עם חשש לביטחון הפיזי תוך רמיסת הזכות הבסיסית כעובדים במערכת הבריאות להגיע למקום העבודה, להעניק טיפול רפואי, ולשוב הביתה בשלום!

על אף כל זאת, האחיות המשיכו לתת 200% מעצמן, על מנת לתת טיפול ראוי ובטוח לאזרחי ישראל, ובתמורה משרד הבריאות המשיך והטיל על כתפיהן של האחיות מאות נהלים, מטלות ובקורות ללא תוספת כוח אדם וללא תוספת תקנים. כל זאת על גבם של המטופלים אזרחי ישראל. מגפת הקורונה הביאה עימה אתגרים שלא נראו בעבר במערכת הבריאות ובעיקר הידבקות של אנשי צוות רפואי וכניסה לבידוד לאלה שבאו במגע עם חולה מאומת בעת עבודתם לתקופה של שבועיים. ברגע זה ממש ישנם 758 אחים ואחיות. וכך המחסור הקשה והעומסים הבלתי אפשריים על האחיות הופך למשבר עמוק כאשר ללא תוספת מיידית של מאות תקנים חדשים, המטופלים הנוספים מועמסים על כוח האדם הקיים.

לא זו בלבד, עם פרוץ הגל השני של נגיף הקורונה שאנו צופים בעלייתו בדאגה בימים האחרונים, הנחה משרד הבריאות את בתי החולים והצוותים הרפואיים לפתוח שוב את המחלקות המיוחדות לטיפול בקורונה ולהוסיף פתיחה של חדרי מיון קדמיים ייעודיים לקורונה. ואולם, שוב ללא תוספת כוח אדם אלא על חשבון האחים והאחיות מתוך המחלקות הקיימות, שכאמור, נמצאות בחוסר מובנה של כוח אדם ועמוסות ממילא ברוב ימות השנה, ללא קשר למגפת הקורונה.



ואם לא די בכך, אז נזכיר שבמערכת הבריאות יש מאות מונשמים המאושפזים במחלקות הפנימיות במקום במערך הטיפול הנמרץ בשל מחסור בתקנים. על מנת להיערך להתמודדות עם שיא המגיפה בחורף הקרוב, לא מספיק לרכוש מכשירי הנשמה וצריך להקצות כבר עכשיו תקנים ולהכשיר אחים ואחיות למערך הטיפול הנמרץ על מנת שיהיה מי שיטפל בחולים ויפעיל את מכונות ההנשמה.

זה המקום לציין, כי גם כאן משרד האוצר לא הבין והפנים את החשיבות האסטרטגית למדינת ישראל, בצמצום ההידבקות ובידודם של אנשי צוות רפואי בימי תקופת הקורונה. שכן, הוא מסרב לחדש את הסכם החירום שאיפשר בגל הראשון לעבור לעבודה "בקפסולות" במשמרות של 12 שעות, וזאת על מנת לצמצם את חשיפתם לחולי קורונה במהלך העבודה.

**במצב הדברים האמורים, קריסת מערך האחים והאחיות היא איננה "תחזית אימים", היא רק עניין של זמן שאנו גם יודעים את מועדו - החורף הקרוב - עם החולים המורכבים והשפעת, והפעם בתוספת הקורונה.**

**היום, משרד האוצר הוא אשר מונע הקצאה מתחייבת ודחופה של מאות תקני אחיות ומוביל את מערך האחיות ואיתו את מערכת הבריאות כולה לקריסה ולסיכון ממשי של חיי אדם.**

לאור האמור לעיל, אנו מבקשים לקיים עמך בדחיפות, כבר בימים הקרובים, **דיון חירום** על מנת להביא לפתרון הולם למשבר האחיות ולהיערך מבעוד מועד, והכל במטרה למנוע את קריסת מערך האחים והאחיות ומערכת הבריאות כולה ופגיעה ממשית בחיי אדם.

**אנו האחים והאחיות בישראל הכרזנו לפני עשרה ימים על סכסוך עבודה, זאת מתוך אחריות לאומית, ובהתאם הכרזנו שנפעל בכל דרך אפשרית וחוקית הנתונה בידנו, כולל פעולות ארגוניות, על מנת לעצור את הקריסה של מערכת הבריאות ולהציל חיי אדם - כי לכך נועדנו!**

בברכה  
אילנה כהן  
יו"ר ההסתדרות האחיות

#### העתקים:

ח"כ בנימין נתניהו, ראש ממשלת ישראל  
ח"כ יולי אדלשטיין, שר הבריאות  
ח"כ יואב קיש, סגן שר הבריאות  
מר ארנון בר דויד, יו"ר ההסתדרות החדשה  
פרופ' חזי לוי, מנכ"ל משרד הבריאות  
ד"ר ארז און, יו"ר חטיבת בתי החולים הממשלתיים  
מר קובי בר נתן, הממונה על השכר והסכמי העבודה  
מר אפי מלכין, משנה לממונה על השכר והסכמי העבודה  
מר שאול מרידור, הממונה על התקציבים במשרד האוצר  
מר פרוספר בן חמו, יו"ר ארגון עובדי קופת חולים כללית  
ד"ר שוש גולדברג, אחות ראשית ארצית  
ד"ר לילי פרלמן אחות ראשית קופת חולים כללית  
מר אלון מסר, סגן הממונה על התקציבים באוצר  
מנכ"לי קופות החולים  
עו"ד אורי פליישמן, מנכ"ל ההסתדרות האחיות  
ראשי חטיבות  
מנכ"לי בתי חולים, מנהלי מחוזות, מנהלי לשכות הבריאות  
מנהלות הסיעוד בבתי החולים  
ועדי אחיות בבתי החולים, בקהילה, בבריאות הציבור ובבתי הספר לסיעוד